
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 634 del 16-12-2019

Oggetto: Adesione al servizio triennale di guardiania a favore degli Enti che operano nel
territorio regionale del Veneto, lotto 8 per l’area Padova – Rovigo, con il R.T.I. Sicuritalia
Group Service Scpa – C.I.V.I.S. S.p.A., per la sede di Passaggio Gaudenzio, n. 1 – Corso
del Popolo, n. 4 e di Via J. Avanzo, n. 35 a Padova - CIG: 8136473DEA. 

Il Dirigente proponente, Arch. Alberto Nardin, Direttore della UOC Logistica e responsabile del pro-
cedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità
con la vigente legislazione regionale e statale in materia riferisce:

La Legge Regionale n. 19 del 25.10.2016, “Istituzione dell’ente di governance della sanità regiona-
le veneta denominato “Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto – Azienda
Zero. Disposizioni per la individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito
l’Azienda per la razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari socio-sanita-
ri e tecnico – amministrativi del servizio sanitario regionale, denominata “Azienda Zero” la cui effet-
tiva operatività viene garantita con successiva Deliberazione n. 1771 del 2.11.2016.

Premesso che, con Determinazione n. 139 del 2.5.2018 del Dirigente della UOC CRAV, Azienda
Zero ha aggiudicato il servizio triennale di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio
regionale del Veneto, lotto 8 per l’area Padova – Rovigo, al R.T.I. Sicuritalia Group Service Scpa
(mandataria) – C.I.V.I.S. S.p.A. (mandante).

Dato  atto  dell’operatività  del  suddetto  procedimento,  giusta  decorrenza  della  convenzione  dal
1.12.2019 e, considerati i termini di scadenza del contratto di guardiania in essere per i fabbricati di
Azienda Zero, si ritiene di aderire alla predetta convenzione a servizio delle sedi di:

- Passaggio Gaudenzio, n. 1 - Corso del Popolo, n. 4 a decorrere dall’ 1.1.2020;

- Via J. Avanzo, n. 35 a decorrere dall’ 1.12.2019.

A tal fine, con nota pec protocollo n. 23812 del 5.12.2019 è stato chiesto all’operatore economico
Sicuritalia Group Service Scpa (mandatario) di redigere sulla base delle necessità aziendali, un
piano dettagliato degli interventi di guardiania con relativa quantificazione economica.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 634   del 16-

12-2019 

Originale Pag. 1 di 3



Il suddetto operatore economico, con nota acquisita a protocollo n. 24105 del 10.12.2019, ha pro-
dotto quanto richiesto, pervenendo con le condizioni economiche di convenzione (€/ora 12,93),
all’importo complessivo per il servizio triennale di guardiania di € 225.321,41. Tale importo è da
considerarsi scevro di fabbisogni imprevisti di guardiania (oltre l’orario standard). Si ritiene pertanto
opportuno considerare anche tali eventualità raggiungendo quindi l’importo complessivo di presunti
€ 240.000,00.

Le funzioni di responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del contratto in que-
stione, saranno svolte dal Direttore della UOC Logistica, Arch. Alberto Nardin.

Per quanto sopra esposto,

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.RR.GG. nn. 1771 del 2.11.2016, 733 del 29.05.2017 e 1940/2017;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 310 del 28/06/2019;
VISTI gli ulteriori provvedimenti nonché gli atti, normativi, regolamentari e d’ufficio, e indicati in pre-
messa;

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare
istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regio-
nale nonché alla copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di ri-
spettiva competenza;
In  base  ai  poteri  conferitigli  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  122  del
08.10.2018;

DELIBERA

1. di prendere atto che tutto quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento;

2. di aderire alla convenzione stipulata dall’Azienda Zero per il servizio triennale di guardiania a fa-
vore degli Enti che operano nel territorio regionale del Veneto, Lotto 8 per l’area Padova – Rovigo,
con il R.T.I. Sicuritalia Group Service Scpa – C.I.V.I.S. S.p.A., per le sedi della stessa Azienda Zero
di:

- Passaggio Gaudenzio, n. 1 - Corso del Popolo, n. 4;

- Via J. Avanzo, n. 35.

3. di dare atto che il  rapporto del servizio di guardiania  ha la durata di 3 anni a decorrere dal
1.12.2019 per il fabbricato di Via J. Avanzo, 35 e dal 1.1.2020 per i fabbricati di Passaggio Gau-
denzio, n. 1 - Corso del Popolo, n. 4, per un fabbisogno complessivo stimato sulla base dell’opera-
tività in essere, di presunti netti € 240.000,00;

Deliberazione del
Direttore Generale n. 634   del 16-

12-2019 

Originale Pag. 2 di 3



4. di imputare il costo del servizio di presunti € 240.000,00 più IVA (22%), così per complessivi €
292.800,00 al conto di Bilancio dell’Azienda Zero BA1740 “Altri servizi non sanitari da privato” degli
anni 2019, 2020, 2021 e 2022, rispettivamente per la quota parte di competenza;

5. di  stabilire che il  relativo contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata ai  sensi
dell’art. 32, comma 14, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6. di nominare responsabile unico del procedimento e direttore dell’esecuzione del contratto in
questione il Direttore della UOC Logistica, Arch. Alberto Nardin;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del
D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato ed integrato al D.Lgs. n. 97/2016;

8. di incaricare la UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di
Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 634   del 16-

12-2019 

Originale Pag. 3 di 3


		2019-12-16T12:11:48+0100
	Patrizia Simionato




